



25. Maj Holding ApS

Elmevej 8
8240 Risskov
CVR-nr. 30597001

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
07.05.2024

Casper Grud
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	9
Balance pr. 31.12.2023	10
Egenkapitalopgørelse for 2023	12
Pengestrømsopgørelse for 2023	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

25. Maj Holding ApS

Elmevej 8

8240 Risskov

CVR-nr.: 30597001

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Direktion

Casper Grud, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	(59)	(889)	(83)	(54)	(80)
Driftsresultat	(59)	(889)	(83)	(54)	(80)
Resultat af finansielle poster	2.569	(5.266)	575	(983)	355
Årets resultat	123.703	8.016	8.666	24.133	6.482
Balancesum	210.206	87.888	82.568	70.845	47.728
Egenkapital	208.630	85.924	78.412	70.746	47.614
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	83,99	9,76	11,62	40,78	14,44
Soliditetsgrad (%)	99,25	97,77	94,97	99,86	99,76

Ledelsesberetningen i tidligere års regnskaber indeholdte koncerntal i sammenligningstallene. Denne indeholder blot for selskabet 25. Maj Holding ApS

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at være finansielt holdingselskab .

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Salget af Adservice A/S til den svenske kollega Adtraction AB, har skabt en ekstraordinær forøgelse i resultatet på 121.742.947 DKK, hvilket anses som tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Transaktionen har givet en ekstraordinær indtægt i 2023. Der forventes ingen væsentlige ekstraordinære indtægter i 2024.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er findes umiddelbart ingen forhold, der bidrager til usikkerhed for regnskabet 2023.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Frasalget af Adservice A/S var eneste usædvanlige aktivitet, der har haft større påvirkning på resultatet i 2023.

Forventet udvikling

Den fremadrettet udvikling for selskabet vil være afhængig af udviklingen på de finansielle markeder.

Anvendelse af finansielle instrumenter

Selskabet primær aktivitet er investering i aktier og obligationer.

Videnressourcer

Selskabets ledelse holder sig generelt opdateret om relevante emner for selskabet og dets investeringer og gør ligeledes brug af kompetente rådgivningsressourcer med henblik på at opnå tilfredsstillende resultater.

Miljømæssige forhold

Selskabet har en minimal direkte effekt på miljøet.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har for nærværende ikke direkte aktiviteter der gør brug af forskning- eller udviklingsaktiveter.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(58.879)	(888.989)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		121.742.947	13.029.006
Andre finansielle indtægter	2	6.846.160	475.192
Andre finansielle omkostninger	3	(4.276.907)	(5.741.538)
Resultat før skat		124.253.321	6.873.671
Skat af årets resultat	4	(550.734)	1.141.863
Årets resultat	5	123.702.587	8.015.534

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	39.920.548
Kapitalandele i kapitalinteresser		100.745	745
Andre værdipapirer og kapitalandele		46.822.873	0
Finansielle aktiver	6	46.923.618	39.921.293
Anlægsaktiver		46.923.618	39.921.293
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		1.045.012	1.043.893
Andre tilgodehavender		126.618	100.000
Tilgodehavende skat		0	2.123.448
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		212.251	0
Tilgodehavender		1.383.881	3.267.341
Andre værdipapirer og kapitalandele		123.209.875	20.687.441
Værdipapirer og kapitalandele		123.209.875	20.687.441
Likvide beholdninger		38.688.554	24.011.737
Omsætningsaktiver		163.282.310	47.966.519
Aktiver		210.205.928	87.887.812

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital	7	125.000	125.000
Reserve for valutakursreguleringer		0	(2.878)
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	6.450.548
Overført overskud eller underskud		206.504.902	78.351.767
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.000.000	1.000.000
Egenkapital		208.629.902	85.924.437
Leverandører af varer og tjenesteydelser		19.000	856.420
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	118.225
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		108.726	99.640
Skyldig skat		440.985	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	889.090
Anden gæld		1.007.315	0
Kortfristede gældsforpligtelser		1.576.026	1.963.375
Gældsforpligtelser		1.576.026	1.963.375
Passiver		210.205.928	87.887.812
Begivenheder efter balancedagen	1		
Personaleforhold	9		
Dagsværdioplysninger	10		
Eventualforpligtelser	11		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	12		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	13		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for valutakurs- reguleringer kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	(2.878)	6.450.548	78.351.767	1.000.000	85.924.437
Effekt af virksomhedssalg o.l.	0	0	7.679.452	(7.679.452)	0	0
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	0	(14.130.000)	14.130.000	0	0
Opløsning af reserver	0	2.878	0	0	0	2.878
Årets resultat	0	0	0	121.702.587	2.000.000	123.702.587
Egenkapital ultimo	125.000	0	0	206.504.902	2.000.000	208.629.902

Pengestrømsopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Driftsresultat		(58.879)	(888.989)
Ændringer i arbejdskapital	8	(167.878)	1.828.373
Pengestrømme vedrørende primær drift		(226.757)	939.384
Modtagne finansielle indtægter		6.846.160	475.192
Betalte finansielle omkostninger		(388.771)	(5.741.538)
Refunderet/(betalt) skat		1.234.358	(2.480.727)
Pengestrømme vedrørende drift		7.464.990	(6.807.689)
Salg af virksomheder		96.822.486	0
Modtagne udbytter		14.130.000	10.205.000
Kapitalforhøjelse i ass. selskaber		(100.000)	0
Køb af aktier, værdipapirer og obligationer		(119.537.344)	
Salg af aktier, værdipapirer og obligationer		17.014.910	
Pengestrømme vedrørende investeringer		8.330.052	10.205.000
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		15.795.042	3.397.311
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		(118.225)	(1.611.326)
Udbetalt udbytte		(1.000.000)	(500.000)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(1.118.225)	(2.111.326)
Ændring i likvider		14.676.817	1.285.985
Likvider primo		24.011.737	22.725.752
Likvider ultimo		38.688.554	24.011.737
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		38.688.554	24.011.737
Likvider ultimo		38.688.554	24.011.737

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Renteindtægter i øvrigt	6.766.082	0
Øvrige finansielle indtægter	80.078	475.192
	6.846.160	475.192

3 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	67.496	0
Dagsværdireguleringer	3.888.136	5.650.852
Øvrige finansielle omkostninger	321.275	90.686
	4.276.907	5.741.538

4 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	762.985	0
Regulering vedrørende tidligere år	0	25.631
Refusion i sambeskatning	(212.251)	(1.167.494)
	550.734	(1.141.863)

5 Forslag til resultatdisponering

	2023 kr.	2022 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.000.000
Overført resultat	121.702.587	7.015.534
	123.702.587	8.015.534

6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i kapital- interesser kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	33.470.000	745	0
Tilgange	0	100.000	50.711.009
Afgange	(33.470.000)	0	0
Kostpris ultimo	0	100.745	50.711.009
Opskrivninger primo	6.450.548	0	0
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	7.679.452	0	0
Udbytte	(14.130.000)	0	0
Opskrivninger ultimo	0	0	0
Dagsværdireguleringer	0	0	(3.888.136)
Nedskrivninger ultimo	0	0	(3.888.136)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	100.745	46.822.873

Alle selskabets anparter i Adservice A/S er pr. 31.01.2023 frasolgt til Atraction Group AB.

Kapitalandele i kapitalinteresser	Hjemsted	Ejerandel %
Vidavinha LDA	Portugal	50,00

7 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.
Selskabskapital	125	1000
	125	

8 Ændring i arbejdskapital

	2023 kr.	2022 kr.
Ændring i tilgodehavender	(346.859)	976.953
Ændring i leverandørgæld mv.	178.981	851.420
	(167.878)	1.828.373

9 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

10 Dagsværdioplysninger

	Aktier og obligationer kr.
Dagsværdi ultimo	170.032.739
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	6.434.130

11 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning frem til 31.01.2023. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber. Fra 31.01.2023 indgår selskabet ikke længere i en sambeskatningskreds.

12 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Casper Grud, Risskov, ejer alle anparter i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

13 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
